
Abelin Palacios Contreras 9512049261
9.45 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

2,065 kWh $ 9,423

15 2,227 kWh $145

98.46 % BIMESTRE $ 9,278

$56,537.00 MXN $870.00 MXN $55,665.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.1 AÑOS 630 W 15 42 m 2 24.3 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240474

Abelin Palacios Contreras
9512049261

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

15 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Inverso Solis de 8 kW

Subtotal $ 229,448.10

TOTAL (MXN) $ 229,448.10

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 56,537.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 55,665.00 $ 55,665.00 $ -173,783.10

2 $ 58,233.11 $ 896.10 $ 0.00 $ 57,334.95 $ 57,334.95 $ -116,448.15

3 $ 59,980.10 $ 922.98 $ 0.00 $ 59,055.00 $ 59,055.00 $ -57,393.15

4 $ 61,779.51 $ 950.67 $ 0.00 $ 60,826.65 $ 60,826.65 $ 3,433.50

5 $ 63,632.89 $ 979.19 $ 0.00 $ 62,651.45 $ 62,651.45 $ 66,084.94

6 $ 65,541.88 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 64,530.99 $ 64,530.99 $ 130,615.94

7 $ 67,508.13 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 66,466.92 $ 66,466.92 $ 197,082.86

8 $ 69,533.38 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 68,460.93 $ 68,460.93 $ 265,543.79

9 $ 71,619.38 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 70,514.76 $ 70,514.76 $ 336,058.54

10 $ 73,767.96 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 72,630.20 $ 72,630.20 $ 408,688.74

11 $ 75,981.00 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 74,809.11 $ 74,809.11 $ 483,497.85

12 $ 78,260.43 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 77,053.38 $ 77,053.38 $ 560,551.23

13 $ 80,608.24 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 79,364.98 $ 79,364.98 $ 639,916.21

14 $ 83,026.49 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 81,745.93 $ 81,745.93 $ 721,662.13

15 $ 85,517.29 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 84,198.31 $ 84,198.31 $ 805,860.44

16 $ 88,082.80 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 86,724.26 $ 86,724.26 $ 892,584.70

17 $ 90,725.29 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 89,325.98 $ 89,325.98 $ 981,910.68

18 $ 93,447.05 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 92,005.76 $ 92,005.76 $ 1,073,916.45

19 $ 96,250.46 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 94,765.94 $ 94,765.94 $ 1,168,682.38

20 $ 99,137.97 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 97,608.91 $ 97,608.91 $ 1,266,291.30

21 $ 102,112.11 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 100,537.18 $ 100,537.18 $ 1,366,828.48

22 $ 105,175.47 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 103,553.30 $ 103,553.30 $ 1,470,381.78

23 $ 108,330.74 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 106,659.90 $ 106,659.90 $ 1,577,041.67

24 $ 111,580.66 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 109,859.69 $ 109,859.69 $ 1,686,901.36

25 $ 114,928.08 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 113,155.48 $ 113,155.48 $ 1,800,056.85

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,341.9 2,585.6 2,415.3 2,332.4 2,071.1 2,342.6

Consumo actual 1,470.0 2,365.0 2,710.0 2,247.0 1,874.0 1,723.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


